
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

У '

О признании утратившим силу постановления Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 17.07.2019 № 1109

В связи со вступлением в силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 12.09.2019 № 1191 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 22.04.2019 г. 480 «О критериях, 
определяющих степень готовности многоквартирного дома и (или) иного объекта 
недвижимости и количество заключенных договоров участия в долевом 
строительстве, при условии соответствия которым застройщику предоставляется 
право на привлечение денежных средств участников долевого строительства без 
использования счетов, предусмотренных статьей 15.4 Федерального закона «Об 
участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», по договорам участия в долевом строительстве, 
представленным на государственную регистрацию после 1 июля 2019 г.», иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 17.07.2019 № 1109 «Об утверждении 
Административного регламента по выдаче застройщику заключения о степени 
готовности многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижимости, которые 
соответствуют установленным Правительством Российской Федерации критериям, 
определяющим степень готовности таких объектов и количество заключенных 
договоров участия в долевом строительстве, и размещение соответствующих 
сведений в единой информационной системе жилищного строительства».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Р.Ф.Хакимуллина.

Руководитель исполнительного ко 
Высокогорского муниципального

/ 7у Д.Ф. Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

